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Stanowisko Rady Powiatu m.st. Warszawa Platformy Obywatelskiej RP 
Nr 2/2011 z dnia 25 listopada 2011 roku 

w sprawie finansowania samorządów lokalnych 

 
 

W ciągu ostatnich lat możliwości budżetowe samorządów zostały ograniczone zarówno pod względem formalnym, jak 

i finansowym. Rygory tzw. reguły wydatkowej ustanowione przepisami ustawy o finansach publicznych nakazują, by w 

samorządach poziom wydatków bieżących nie przekraczał wartości dochodów bieżących. Od 2009 roku na skutek 

obniżenia stawek PIT oraz wprowadzenia ulgi podatkowej z tytułu wychowywania dzieci na trwałe ograniczono 

dochody samorządów na co nałożyły się negatywne efekty spowolnienia gospodarczego. Uwidoczniło się to w spadku 

wpływów z podatków dochodowych PIT i CIT jak również z podatku od czynności cywilnoprawnych, a w zakresie 

dochodów ze sprzedaży majątku samorządy napotkały na barierę popytu. 

 

Z drugiej strony samorządy zobowiązane zostały do ponoszenia dodatkowych, wysokich kosztów wynikających z 

konieczności realizacji nowych obowiązków ustawowych, w tym wywołujących ogromne skutki finansowe uchwalenia 

planów miejscowych oraz - w zakresie dotyczącym roszczeń – rekompensat za nieruchomości przejęte przez 

państwo. 

 

Problemy zwiększa anachroniczny system ustalania wpłat do budżetu państwa na zwiększenie części równoważącej 

subwencji ogólnej, który nie uwzględnia zwiększonych kosztów realizacji zadań w dużych aglomeracjach miejskich. 

Warszawa realizuje funkcje metropolitalne i dodatkowo funkcje stołeczne oraz świadczy usługi publiczne dla znacznie 

większej liczby odbiorców niż to wynika z oficjalnej liczby mieszkańców.  

 

Dlatego też Rada Powiatu Warszawskiego Platformy Obywatelskiej apeluje do rządu oraz nowo wybranych 

parlamentarzystów o podjęcie pilnych prac na rzecz zmian legislacyjnych poprawiających równowagę budżetową 

samorządów, w szczególności  w zakresie zmian w systemie wpłat do budżetu państwa (tzw. janosikowe) oraz zmian 

ograniczających koszty uchwalenia planów zagospodarowania przestrzennego.  
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